Приложение № 4

к Приказу № 06 от 09.08.2019

УТВЕРЖДАЮ

Директор ИГ СО РАН

_______________Владимиров И.Н.

“____” __________ 20___ г.

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о возможности открытого опубликования

(наименование материалов, подлежащих экспертизе)

Экспертная комиссия Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института географии им. В.Б. Сочавы Сибирского отделения Российской академии наук провела

экспертизу материалов

(наименование материалов, подлежащих экспертизе)

на предмет отсутствия (наличия) в них сведений, составляющих государственную тайну, и

возможности (невозможности) их открытого опубликования.

Руководствуясь Законом Российской Федерации «О государственной тайне», Перечнем

сведений, отнесённых к государственной тайне, утверждённым Указом Президента Российской

Федерации от 30 ноября 1995 г. № 1203, а также Перечнем сведений, подлежащих

засекречиванию, Министерства образования и науки Российской Федерации, утверждённым

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.11.2014 г. № 36с, а

также Перечнем сведений конфиденциального характера, утвержденного Указом Президента от 6

марта 1997 г. №188, комиссия установила:

Сведения, содержащиеся в рассматриваемых материалах, находятся в компетенции

Института географии им. В.Б. Сочавы СО РАН.

Сведения, содержащиеся в рассматриваемых материалах, не попадают под действие

Перечня сведений, составляющих государственную тайну (статья 5 Закона Российской Федерации

“О государственной тайне”), не относятся к Перечню сведений, отнесенных к государственной

тайне, утвержденному Указом Президента Российской Федерации от 30 ноября 1995 г. №1203, не

подлежат засекречиванию, не содержат государственной тайны и данные материалы могут быть

открыто опубликованы.

Председатель экспертной комиссии______________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

Секретарь экспертной комиссии _________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)